



6. Udmøntning af Pulje til alternative kulturhuse 2021-2024 (2021-0021405)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til udmøntning af Pulje til alternative kulturhuse på 1,522 mio. kr.

Indstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter at udmønte Pulje til alternative kulturhuse 2021-2024, i overensstemmelse med denne indstilling.

Problemstilling

Med Budget 2021 blev der afsat 2,8 mio. kr. årligt til Pulje til alternative kulturhuse, som omfatter tilskud til Folkets Hus, Ungdomshuset og formål på Ragnhildgade 1. Puljen udmøntes nu i forlængelse af budgetnotatet og Kultur- og Fritidsforvaltningens arbejde med tilretning af tilskudsaftaler i forlængelse af tilskudscirkulæret.

Løsning

1,4 mio. kr. af puljen går til intern husleje til Københavns Ejendomme til at stille Dortheavej 61 huslejefrit til rådighed for Ungdomshuset.

De resterende 1,4 mio. kr. udbetales som driftstilskud. Med Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 19. januar 2021 om ændring af tilskudsstørrelser som følge af ændret momspraksis er driftstilskuddet ændret til 1,522 mio. kr., hvilket skal endeligt godkendes af Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen. Det er alene midler, der udbetales til tilskudsmodtager, der er underlagt ændringen, som derfor ikke omfatter midlerne til intern husleje.

Driftstilskuddet på 1,522 mio. kr. fordeles til Folkets Hus, Ungdomshuset og foreningen Copenhagen Muay Thai, som har hjemme på Ragnhildgadegrunden. Copenhagen Muay Thai prioriteres blandt formålene på Ragnhildgadegrunden, da foreningen kun har meget begrænsede indtægter.

Ejendommen Stengade 50, hvor Folkets Hus har hjemme, stilles varigt huslejefrit til rådighed, svarende til et årligt tilskud på 100.000 kr.

Tilskuddet administreres af Fonden De Åbne Rum, der er en sammenlægning af Fonden De Åbne Rum, Fonden Jagtvej 69 og Ragnhildgadefonden. Sammenlægningen afventer endelig godkendelse fra Civilstyrelsen og Erhvervsstyrelsen.

Da den nye, sammenlagte fond er erhvervsdrivende, kræves det, at tilskuddet øremærkes konkrete lovlige kommunale formål.

Fonden har ved advokat Knud Foldschack fremsendt et forslag til udmøntning af driftstilskuddet på 1,522 mio. kr. (bilag 1 og 2). Fordelingen af midlerne kan ses i skemaet herunder:

Forbrugsudgifter, Folkets Hus	155.000 kr.
Forbrugsudgifter, Ungdomshuset	100.000 kr.
Aktivitetstilskud, Folkets Hus	200.000 kr.
Vedligeholdelse, Folkets Hus	100.000 kr.
Administration	255.000 kr.
Løn til ansatte	350.000 kr.
Husleje til lokaler til ansatte	30.000 kr.
Forbrugsudgifter og husleje, Copenhagen Muay Thai	332.000 kr.
I alt	1.522.000 kr.

Folkets Hus

Folkets Hus er et brugerstyret kulturhus på Nørrebro. Huset rummer bl.a. dansesal, træningsrum, kontorpladser, lydstudie og café. Aktiviteterne omfatter bl.a. yoga, tai chi, foredrag, studiegrupper og folkekøkken, og 2. sal er hjemsted for en række aktivistgrupper, kunstnergrupper, selvorganiserede medier mv.

Folkets Hus har kun en begrænset indtægt fra husets café, og der er derfor afsat midler til aktiviteter, vedligeholdelse og forbrug.

Ungdomshuset

Ungdomshuset er et selvstyrende kulturhus i Nordvest, hvor aktiviteter organiseres af husets brugere. Huset rummer bl.a. øvelokaler, værksteder, træningsrum, koncertsal og café/bar, og aktiviteterne omfatter koncerter/festivaler, litteraturarrangementer, folkekøkken, oplæg/foredrag og meget andet.

Alle indtægter fra entré og barsalg går til drift af huset og nye aktiviteter.

Copenhagen Muay Thai

Bokseklubben Copenhagen Muay Thai har hjemme på Ragnildgadegrunden. Da hovedparten af klubbens ca. 130 medlemmer er socialt udsatte, bliver der kun i meget begrænset omfang opkrævet kontingent, og der er derfor brug for midler til husleje og forbrug for at kunne opretholde aktiviteterne.

Ansatte

350.000 kr. ønskes afsat til løn til to deltidsstillinger, en administrativ og en praktisk medarbejder, der skal virke på tværs af de tre formål. Den administrative medarbejder skal deltage i diverse møder samt hjælpe med eventuel fundraising, bogføring og diverse ad hoc-opgaver. Den praktiske medarbejder skal fungere som en slags vicevært og bl.a. aflæse forbrug, stå for mindre vedligeholdelsesopgaver og styre den daglige drift.

Administration

255.000 kr. ønskes afsat til administration, der inkluderer revision, lønkørsel, bogføring, fakturering

og øvrig økonomibehandling. Dette svarer til, at der gives 85.000 kr. til hvert af de tre formål, hvilket stemmer med, hvad der hidtil er givet for administration af Folkets Hus og Ungdomshuset.

For både tilskuddet til ansatte og administration gælder det, at det alene benyttes til aktiviteter, der relaterer sig til de tre formål.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Såfremt Kultur- og Fritidsudvalget godkender indstillingen, vil forvaltningen udarbejde en driftsaftale, som kan indgås, når sammenlægningen af fondene er realiseret. Aftalen vil blive forelagt udvalget til godkendelse.

Mette Touborg

/Mads Kamp Hansen

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 11. februar 2021:

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Bilag 1. Forslag til udmøntning af Pulje til alternative kulturhuse

Bilag 2. Forslag til udmøntning af Pulje til alternative kulturhuse, budget

Bilag 3. Samling af drift i Ragnhildgade-fonden, Fonden De Åbne Rum og Fonden Jagtvej 69